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INVITERER TIL
LEAN FORUM NORDVEST

TEMA:
LEAN I ADMINISTRASJON OG TJENESTEPRODUKSJON
Den 3. oktober inviterer Lean Forum Nordvest til ny nettverkssamling. 
Denne gangen samles vi hos hos Sparebank1 Nordvest i Ålesund hvor vi vil 
fokusere på Lean i administrasjon og tjenesteyting.
 
Etter gjentatte oppfordringer får vi på nytt besøk av Eiendomsmegler1   Midt-
Norge som i fjor både ble kåret til Norges beste arbeidsplass og Årets norske 
Leanvirksomhet!
 
I tillegg til vertsbedriften Sparebank1 Nordvest vil vi få spennende innlegg om 
forbedringsarbeidet i Ålesund kommune, Tafjord Kraft og NOV Midsund Bruk!

MEDLEMSPRIS

kr. 200, 
eks. mva. og billettavgift

IKKE MEDLEM

kr. 800, 
eks. mva. og billettavgift

ÅLESUND
KOMMUNE

BEGRENSET 

PLASS 

– FØRST TIL 

 MØLLA!

Arrangement i samarbeid med:



PROGRAM

https://leanforumnordvest.hoopla.no/
sales/3796396718

MEDLEMSPRIS

kr. 200, 
eks. mva. og billettavgift

IKKE MEDLEM

kr. 800, 
eks. mva. og billettavgift

Påmelding:

Eiendomsmegler1 Midt-Norge satte i 2009 inn LEAN som et verktøy for å forbedre arbeidsprosessene og flyten i tjenesten vi leverer. 
Gjennom den første analyserunden på våre arbeidsoppgaver kom det frem at produksjonseffektiviteten kunne økes med nesten 50% på 
enkelte avdelinger. Vi trodde vi var ganske flinke i forkant, men analysen viste at vi hadde et stort forbedringspotensial bl.a. gjennom å 
avklare leveranseforventningene mellom kollegaer og mot kunde. Vi fikk umiddelbare effekter og i løpet av året økte vi markedsandelen med 
nesten 8% og fikk positivt resultat på bunnlinja uten å jobbe mer. Det gav oss en fantastisk følelse når vi så at det fungerte!
 
Nå bruker vi LEAN som et av verktøyene i det vi kaller Kontinuerlig forbedring. Kontinuerlig forbedring er ganske enkelt; Litt læring – hver dag- for 
å bli en bedre megle eller et bedre /støtteapparat Fokuset på LEAN, Kontinuerlig forbedring og Great Place to Work er noen av de tingene som 
skal føre oss videre på veien til en «ekte lærende organisasjon» og som har bidratt til at vi ble kåret til Årets Leanvirksomhet i 2016 og Norges 
beste arbeidsplass i 2016 og 2017.
 
Vi gleder oss til å fortelle dere mer om vår filosofi og våre arbeidsmetoder.

INFO OM EIENDOMSMEGLER1

OPPMØTE
Sparebank1 Nordvest  

Ålesund

NETTVERKS
SAMLING

3. oktober
Sparebank1 Nordvest, 
Korsegata 4B, Ålesund

14:00 Velkommen

14:15 From fat and lazy to lean and mean – kundeorientert og medarbeiderdrevet innovasjon.
Forretningsutvikler Vegard Kristensen, Eiendomsmegler 1 Midt-Norge.

15:00 Kontinuerlig forbedring gjennom Lean – hva har vi erfart og lært i SpareBank 1 Nordvest?
Regionbanksjef Turid Humlen, Sparebank1 Nordvest.

15:40 Beinstrekk og en liten matbit

16:00 Jakten på sløsing.
Personal- og organisasjonssjef Roar Reiten og Lean-rådgiver Jesper Sode Hansen,  
Ålesund kommune.

16:20 Litt LEAN – kjennetegn ved TAFJORD sitt forbedringsarbeid.
Kvalitetssjef/systemkoordinator Anders Teigen Hole, Tafjord Kraft.

16:40 Operational Excellence in design and engineering.
Technical Manger Jiri Paur, NOV Midsund Bruk og  
Research scientist logistics Gabriele H. Jünge, Møreforsking.

17:00 Erfaringsutveksling

18:00 Takk for i dag!
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JOBB &  KARRIERE

HVER TIRSDAG

De ansatte på Eien-domsmegler 1 i Molde trener i arbeidstida og har rappellert ned Seilet for å feire seg sjøl. Sånt blir det lavt sjukefravær og høg trivsel av.
RIGMOR SJAASTAD HAGENrigmor.hagen@r-b.no

MOLDE: – Det å finne arbeidsglede 
er jobben er kjempeviktig. Vi 
tilbringer jo mye tid hver uke på 
jobb, sier Gro Østby, leder på 
Eiendomsmegler 1 i Molde. 

– Stas. Forrige torsdag kåret det 
internasjonale analyse- og 
rådgivningsselskapet Great 
Place to Work Eiendomsmegler 
1 Midt-Norge til Norges beste 
arbeidsplass i kategorien 
200–499 medarbeidere i Norge. 
186 norske virksomheter var 
påmeldt. Bedriften har 28 kontor 
i Møre og Romsdal og Trøndelag, 
med Molde-kontoret som ett av 
de største, med 12 ansatte inklu-
dert trainee.– Det var stas. Vi er en 

sammensveisa gjeng og det er 
morsomt  å vinne. Men denne 
kåringen handler ikke bare om 
hvilken plass man havner på. Vi 
får også en oversikt over hva vi 
er gode på, og hva vi må jobbe 
mer med, sier Østby.

– Fellesskap på trening. Vi 
møter Østby og kollegene fredag 
formiddag. Flere av de ansatte 
har akkurat kastet seg gjennom 
dusjen etter den ukentlige felles 
treningsøkta i Moldehallen. Det 
siste året har eiendomsmegler og 
treningsinstruktør Vibeke Kjøl-
stad hatt treninger for meglerne 
og andre som ønsker å delta. Og 
oppmøtet er godt.– De ansatte får trene som en 

del av arbeidstida. Det letter litt 
på trykket for dem som har 
travle hverdager. Vi tenker at det 
å være i god form gir bedre 
innsats på jobb. Ikke minst gjør 
dette tiltaket at de ansatte føler 
seg verdsatt, sier Østby.Kjølstad har vært treningsin-

struktør i 22 år, og mener 
treningsmuligheten er spesielt 

kjærkommen i megleryrket.– Vi jobber ofte på kveldstid, 
og det kan være vanskelig å få tid 
til trening. Fysisk aktivitet 
påvirker den fysiske og mentale 
helsa og gir et fellesskap. Dette 
virker inn på sjukefraværet, sier 
Kjølstad.

Lavt sjukefravær. Østby 
forteller at de har hatt et sjuke-
fravær på mellom 0,5 og 2,5 
prosent de siste månedene. 
Andre halvdel av 2015 ga et snitt 
på 1,4 prosent. Til sammenlik-
ning var det ifølge SSB 5,4 
prosent 3. kvartal 2015.– 1,4 prosent er gledelig lavt. 

Jeg tror dette handler om et godt 
arbeidsmiljø og at de ansatte 
kjenner mestring og mening i 
arbeidsdagen, sier hun.– Hvordan jobber dere med 

arbeidsmiljøet?– De ansatte har en fleksibel 
hverdag med stor grad av auto-
nomi og tillit. Vi prøver å legge 
til rette for mestring og menings-
fulle arbeidsdager. Og vi er 
sosiale utenom jobben. Blant 
annet var alle ansatte i Eien-
domsmegler 1 Midt-Norge på 
VM i Falun i fjor.  

Rappellering. – Vi har også 
rappellert ned Seilet som en 
belønning til oss sjøl etter at vi 
signerte et visst antall oppdrag i 
en periode. På den måten utfor-
drer vi oss sjøl. Trives man på 
jobb tar man med seg det heim 
og ut til kundene. Det blir en god 
sirkel, sier Østby.

Gravid. Eiendomsmegler Kris-
tine Gautvik-Dahl har jobbet ved 
kontoret i fem år. Før den tid var 
jobbet hun en årrekke i Oslo.

– Jeg ville flytte heim igjen, 
som man ofte ønsker når man er 
et par og tretti og har fått barn. 
Jeg søkte jobb her og hadde en 
god opplevelse på intervjuet. Så 
oppdaget jeg at jeg var gravid. Da 
jeg ble innkalt til andregangsin-
tervju fortalte jeg om gravidi-
teten og opplyste om at jeg måtte 
trekke meg. Det tok omtrent ett 
sekund før daværende HR-sjef 
sa: «Det bryr vi oss ikke om. Du 
skal jo jobbe her lenge.» Det 
betød mye for meg. Jeg kom fra 
et arbeidsmiljø i Oslo hvor det 
var ganske hardt. Trolig hadde 
jeg blitt forbigått hvis jeg hadde 
vært i samme situasjon der, sier 
Gautvik-Dahl. 

Konkurranse. – Eiendoms-
meglerbransjen blir til en viss 
grad assosiert med spisse 
albuer?

– Litt konkurranse er bare 
skjerpende. Men vi er flinke til å 
ta vare på hverandre og til å 
respektere ulikheter, sier 
Gautvik-Dahl.– Arbeidsdagene er krevende. 

Men vi har definerte arbeidsom-
råder og roller. De ansatte ønsker 
at kollegene skal lykkes, sier 
Østby.

– I de fleste bedrifter oppstår 
det konflikter?– Ja, sjølsagt er det det også hos 

oss. Vi forsøker å ta det så tidlig 
som mulig dersom noe oppstår, 
sier Østby.

– Viktig med arbeidsglede
n Eiendomsmegler 1 Midt-Norge ble kåret til Norges beste arbeidsplass  n – Vi er en sammensveisa gjeng

Høyt oppe: De ansatte i Eiendomsmegler 1 belønnet seg 

sjøl med rappellering fra Seilet i 2014. Her en fornøyd gjeng 

etter gjennomføringa.  

FOTO: PRIVAT

Trivsel: Flere av de ansatte i Eiendomsmegler 1 Molde har nettopp kommet inn på jobb etter å ha deltatt på gruppetime i arbeidstida. De ansatte trekker fram sosiale tiltak, 

sunn konkurranse og fleksibel arbeidsdag som årsaker til at trivselen er høg i bedriften. Avdelingsleder/eiendomsmegler Gro Østby (f.v.), melger/saksbehandler Hanne Berg, 

trainee Linn Maria Sletvik, eiendomsmegler Ragnhild Sandøy, salgsleder/eiendomsmegler Bendik Tangen, eiendomsmelger Kristine Gautvik-Dahl, fagansvarlig/eiendomsme-

gler Vibeke Kjølstad og saksbehandler Anja Skjellum.  

FOTO: RIGMOR SJAASTAD HAGEN

Ansatte som opplever trivsel, 
tillit og høg grad av sjølstyre 
på arbeid er mindre sjuke.OSLO: – Et godt arbeidsmiljø kjen-

netegnes ved at kolleger har 
sosial støtte og tillit seg imellom, 
at man hjelper hverandre ved 
vanskelige oppgaver og at man 
opplever støtte og tillit fra 
ledelsen. Spesielt er den nærmeste 
lederen viktig, sier Vilde Hoff 
Bernstrøm, seniorforsker ved 
Arbeidsforskningsinstituttet, 
Høyskolen i Oslo og Akershus.

God helse gjennom trivsel på jobb
Arbeidslivsforsker: Vilde 
Hoff Bernstrøm.   FOTO: PRIVAT

OSLO: Hovedindeksen på Oslo Børs la på seg  

0,8 prosent mandag. Hovedindeksen endte på 

589,54 poeng ved børsslutt.
Dagens vinner og mest omsatt er oppdretts- 

selskapet Marine Harvest, som stiger 3,9 prosent 

Også Norsk Hydro, opp 2,1, og Frontline som er 

opp 3,8 prosent, er i tetfeltet mandag.
Det eneste selskapet som faller blant de mest 

omsatte, er Telenor som er ned 0,5 prosent.

Også ved de toneangivende børsene i Europa  

er stemningen god. DAX 30 i Frankfurt stiger 1,5 

prosent, CAC 40 i Paris er 0,2 prosent i pluss,  

og FTSE 100 i London stiger med 0,6 prosent.

Et fat nordsjøolje ble mandag ettermiddag 

omsatt for 39,17 dollar, et fall på nesten 3 prosent 

mandag.  

NTB

God mandag på Oslo Børs
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€
$
£
¥

9,4140
8,4666
12,158 
7,4501

Valutakurser

Mest omsatte aksjer

Valuta

14.03 11.03 10.03

US dollar (USD)
8,4666

X,XXX X,XXX

EURO (EUR)
9,4140

X,XXX X,XXX

Sveitsiske franc (CHF) 858,24
X,XXX X,XXX

Danske kroner (DKK)
126,22

X,XXX X,XXX

Britiske pund (GBP)
12,158

X,XXX X,XXX

Svenske kroner (SEK) 101,43
X,XXX X,XXX

Canadiske dollar (CAD) 6,3880
X,XXX X,XXX

Japanske yen (JPY)
7,4501

X,XXX X,XXX

 Representative markedskurser for valuta fra Norges Bank. 

Marine Harve...
128.50 3.88% 777 793 221

Statoil
130.60 0.85% 776 491 600

DNB

107.70 0.84% 288 989 160

Norsk Hydro
34.81 2.11% 280 632 850

Telenor
136.80 -0.51% 250 601 824

Subsea 7
63.50 1.28% 135 752 957

Frontline
80.35 3.81% 134 939 321

Orkla**
73.50 1.73% 134 065 012

Yara Interna...
340.40 0.77% 130 315 610

Seadrill
33.45 0.36% 102 939 741

Selskap
Kurs


Omsatt

Oslo Børs

0,77%
Hovedindeks OSEBX 589,54

– Viktig med arbeidsglede
n Eiendomsmegler 1 Midt-Norge ble kåret til Norges beste arbeidsplass  n – Vi er en sammensveisa gjeng

Trivsel: Flere av de ansatte i Eiendomsmegler 1 Molde har nettopp kommet inn på jobb etter å ha deltatt på gruppetime i arbeidstida. De ansatte trekker fram sosiale tiltak, 

sunn konkurranse og fleksibel arbeidsdag som årsaker til at trivselen er høg i bedriften. Avdelingsleder/eiendomsmegler Gro Østby (f.v.), melger/saksbehandler Hanne Berg, 
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gler Vibeke Kjølstad og saksbehandler Anja Skjellum.  

FOTO: RIGMOR SJAASTAD HAGEN

God helse gjennom trivsel på jobb

Brunvoll AS er en av ti nomi-
nerte til Eksportprisen.ØYSTEIN BJERKELAND

MOLDE: Norges beste eksportbe-
drift skal kåres. Blant drøyt 80 
nominerte aktører, har Molde-
bedriften Brunvoll kommet seg 
til topp ti og «finalen» i konkur-
ransen om Eksportprisen for 
2016.

Prisen deles ut på Eksportkon-
feransen 12. april.

Tøff konkurranse. Blant 
bedriftene som konkurrerer om 
prisen, er det flere som kommer 
fra offshore, shipping og sjømat-
industrien. Kongsberg Maritime 
med 6,9 milliarder kroner i 
omsetning og Nexans Norway 
med 6,0 milliarder i omsetning er 
de to største.Likt for dem alle er at 

eksportandelen utgjør meste-
parten av omsetningen, for de 
fleste vil det si 75-90 prosent.

Brunvoll AS omsatte for 765 
millioner kroner i fjor og hadde 
en eksportandel på 85 prosent. 
Resultatet etter skatt var i fjor på 
42,6 millioner kroner. Det største 
eksportmarkedet for Brunvoll er 
i dag Sør-Korea.

Må vise til suksess. Kriteriene 

for tildeling av Eksportprisen er 
følgende:
n  Prisen tildeles en bedrift
n  Bedriften må vise til   verdiskaping i Norgen  Bedriften skal vise suksess  

 over tid
n  Bedriften må vise til   tilfredsstillende rutiner i  

 forhold til samfunnsansvarJuryen skal ellers vektlegge 
eksportandel, lønnsomhet, inno-
vasjon og verdiskaping.

– Hverdagshelter. Dette er 
tredje året på rad at Eksportprisen 
skal deles ut. I fjor var det Lerøy 
Seafood Group som fikk prisen.
I juryen sitter blant annet tidli-
gere NRK- og NHO-toppsjef John 
G. Bernander.– Eksportprisen er med på å 

løfte fram dem som burde være 
våre hverdagshelter, sier han til 
E24.

Det er Garantiinstituttet for 
eksportkreditt (GIEK), GIEK 
Kredittforsikring og Eksportkre-
ditt Norge som står bak kåringen.

GIEK er en forvaltningsbedrift 
underlagt Nærings- og fiskeride-
partementet og har som oppgave 
å fremme norsk eksport, sikre 
lokal verdiskapning og være en 
god finansiell partner og rådgiver 
for norske eksportører.

Brunvoll kan få internasjonal pris

Klarer seg godt:  Administrerende direktør Odd Tore Finnøy 

leder et firma som har klart seg godt gjennom de turbulente 

tidene som olje- og gassnedturen har gitt. I fjor omsatte de 

for 765 millioner kroner og endte med drøyt 42 millioner 

kroner på bunnlinja.  

  FOTO: ERIK BIRKELAND

Sjølstyre. Bernstrøm forteller 
at det å ha kontroll over eget 
arbeid gjennom høg grad av sjøl-
styre og autonomi er vesentlig 
både for hvordan de ansatte 
presterer og hvordan de har det 
på jobb.

– Autonomi handler både å om 
å ha anledning til å strukturere 
dagen og om hvor fritt du står til 
hvordan du løser arbeidsoppga-
vene. Arbeidsmiljøet påvirkes 
også av kravsbyrden som blir 
lagt på de ansatte.– Hvilken sammenheng er 

det mellom arbeidsmiljø og 
sjukefravær?– Dersom ansatte opplever 

kontroll, autonomi, tillit og posi-
tive følelser på jobb blir de mer 
engasjerte og presterer bedre på 
jobb. Å ha stort spillerom til å 
utforme arbeidsplassen skaper 
motiverte og engasjerte medar-
beidere som har høgere terskel 
for å bli sjukmeldt. I tillegg blir 
de ansatte mindre sjuke fordi 
arbeidsplassen virker helsefrem-
mende, sier Bernstrøm.

Høg utdanning. Bernstrøm 
sier at bedrifter bestående av 
ansatte med høg utdanning og 
høg lønn ofte vil skåre høgere på 
sjølstyre, noe som igjen kan 
bidra til lavere sjukefravær. 
Mens ansatte med lavere utdan-
ningsnivå og lønn ofte opplever 
høgere krav og belastning på 
jobb, noe som gir økt fare for å 
bli sjukmeldt.– Det å ha lite kontroll over 

arbeidsoppgavene er slitsomt og 
belastende, sier Bernstrøm.

https://leanforumnordvest.hoopla.no/sales/3796396718
https://leanforumnordvest.hoopla.no/sales/3796396718



